入大量的精力和资金，以待人如己的态度，切实关怀员工的工作和生活，通过缴纳各类保险、分配住房、

月度发放生活必需品、体检、建立健身房及娱乐设施等方式，构建了和谐稳定的劳资关系。

3、供应商、客户

公司坚持诚信守法的经营理念，严格规范经营运作，遵守相关合同及制度，充分维护供应商和客户的

合法权益，与供应商和客户建立良好关系，为客户提供合格产品，完善售后服务，实现共赢。

4、环境保护

（1）主要污染物达标排放情况

   公司环保宗旨是建设绿色工厂，生产绿色产品。生产过程中主要利用羊毛毛条、染化料等原、辅料，

消耗水、电、气、煤等资源，产生废水、废气和日常生产生活垃圾等污染物。

公司严格遵守国家与地方环境方针、政策、法律、法规，环保设施能正常运行。采取工艺技术进步、

更换生产设备和加强管理相结合的综合措施，努力提高节能减排水平，在清洁生产、降低染化料用量和工

艺耗水量等方面，进行不断探索和创新，努力推进清洁生产。公司污染治理设施与现有工程相配套，各种

污染物排放均能达到国家规定的排放标准，污染物排放总量满足公司所在地政府下达的总量控制指标要

求。对于可以回收循环利用的材料，设置专人负责废旧物资的回收和循环使用工作。公司生产过程中产生

的一般固体废弃物由废品回收公司回收；一般生活垃圾由环卫部门统一回收。

（2）企业环保设施运营情况

   公司通过了ISO14001环境管理体系和GB/T28001职业健康安全管理体系认证，实现公司安全环境管理

的制度化、标准化、程序化。建设了一套新的废水处理系统，处理后的水质达到《纺织染整工业水污染物

排放标准》（GB4287-1992）的二级排放标准后排入市北污水处理厂作进一步深度处理。

   公司为加强减排管理和污染治理的工作，配备专职环境监测人员，拥有环境监测仪器和设备；公司制

定了废水、废气、噪音等环境监测制度。公司环保设施总体运行情况良好，节能减排工作有序进行。

2015年度，公司严格遵守国家环保法律法规，建立健全各项制度，目前公司所有环保设施均正常、稳定、

持续运转，各项指标符合环保要求。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

山东济宁如意毛纺织股份有限公司 2015 年年度报告全文

48

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

山东济宁如意毛纺织股份有限公司 2015 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,333 0.05%   -29,971 -29,971 50,362 0.03%

3、其他内资持股 80,333 0.05%   -29,971 -29,971 50,362 0.03%

   境内自然人持股 80,333 0.05%   -29,971 -29,971 50,362 0.03%

二、无限售条件股份 159,919,667 99.95%   29,971 29,971 159,949,638 99.97%

1、人民币普通股 159,919,667 99.95%   29,971 29,971 159,949,638 99.97%

三、股份总数 160,000,000 100.00%   160,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

邱亚夫   28,200 0 0 28,200 高管锁定股  按规定解除

韩忠田 20,600 10,300 0 10,300 高管锁定股 按规定解除

李建杭 10,000 5,000 0 5,000 高管锁定股 按规定解除

山东济宁如意毛纺织股份有限公司 2015 年年度报告全文

50

杜元姝 6,862 0 0 6,862 高管锁定股 按规定解除

崔居易  10,000 10,000 0 0 高管锁定股 已解除

蒋惠  4,261 4,261 0 0 高管锁定股 已解除

顾风美 350 350 0 0 高管锁定股 已解除

陈强 60 60 0 0 高管锁定股 已解除

合计 80,333 29,971 0 50,362 -- --